АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 06.04.2020  № 153
        г. Велиж

В соответствии с указом Губернатора Смоленской области от 18.03.2020 № 24 «О введении режима повышенной готовности» (в редакции указов Губернатора Смоленской области от 27.03.2020 № 29, от 28.03.2020 № 30, от 31.03.2020 № 31, от 03.04.2020 № 35) и руководствуясь ст. 29, 35 Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция): Администрация муниципального образования «Велижский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 19.03.2020 № 135 «О введении режима повышенной готовности на территории муниципального образования «Велижский район»» следующие изменения:
1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Начальнику отдела образования Администрации муниципального образования «Велижский район» К.А. Авсеенку, руководителям муниципальных образовательных учреждений Велижского района, исключая руководителей дошкольных образовательных учреждений, приостановить допуск обучающихся и их родителей (иных законных представителей) в муниципальные учреждения образования Велижского района в период с 19.03.2020 года по 30.04.2020 года включительно.»;

2) пункт 4 дополнить подпунктом 4.3 следующего содержания:

«4.3. Начальнику жилищно-коммунального и городского хозяйства Администрации муниципального образования «Велижский район» И.М. Юркову и директору МУП «Коммунресурс» А.Л. Соловьеву организовать профилактическую дезинфекцию общего имущества в многоквартирных домах, собственниками помещений в которых не был выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, дезинфицирующими средствами, зарегистрированными в установленном порядке.».
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу после подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Отделу по информационной политике Администрации муниципального образования «Велижский район» К.П. Борису разместить данное постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 Глава муниципального образования

Велижский район»                                                                                    В.В. Самулеев

до

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 19.03.2020 № 135